
با حاشیه، بی‌حاشیه

15 شماره چهل و یک 11بهمن 1394 یکشنبه

محبوب آرژانتینی

قرمزهای تبریز مقابــل تیم پانزدهم جدول متوقف 
شدند. پس از پایان نیم‌فصل و خریدهای ارزشمند در 
فصل نقل و انتقالات، انتظار می‌رفت آن‌ها در بازی 
مقابل راه‌آهن نمایش متفاوتی داشته باشند. بهترین 
مربی لیگ برتــر از نظر کارنامه و بهترین بازیکنانی 
که می‌شــد در دو نقل و انتقالات تابستان و زمستان 
جذب کرد به تبریز آمده‌اند و باز تیم تراکتورســازی 
نمایش خوبی ندارد. البته انتظار قهرمانی از تیمی مانند 
تراکتورسازی اصلا انتظار عجیبی نیست. تیمی که با 
قدرت جذب بهترین بازیکنان واجد شرایط سربازی 
به لیگ برتر پا می‌گذارد علی‌القاعده نباید مشــکلی 
برای موفقیت داشته باشد، اما سوال اینجاست که تیم 
تبریزی با وجود هزینه زیاد برای جذب مربی و استفاده 
از قدرت برای جذب بهترین بازیکنان لیگ برتر چرا 
همچنان در رتبه هفتم لیگ برتر است. شاید بتوان 
پاسخ این سوال را در جای دیگری به غیر از بازیکنان و 
مربی این تیم پیدا کرد. در جایی که هواداران متعصب 
تراکتورســازی پیش از این کشــفش کرده‌اند. در 
هفته‌های میانی لیگ برتر و جایی که تراکتورسازی 
نتیجه نمی‌گرفت، هواداران تراکتورسازی با شعارهای 
خود مدیرعامل این تیــم را هدف قرار داده بودند. آن 
روزها هرچند اشــتباه بازیکنان سبب از دست رفتن 
امتیاز می‌شد و مربی هم در این میان بی‌تقصیر نبود، 
اما هواداران تبریزی از سرمربی و بازیکنان خود حمایت 
می‌کردند و درخواست تغییر مدیر تیم را داشتند. مدیری 
که البته توانســت با تغییرات گسترده در کادر فنی و 
بازیکنان تیم از تیغ انتقاد هواداران برای مدت کوتاهی 
رها شود. او امیر قلعه‌نویی را آورد و بازیکنان جدید را هم 
با هر روشی بود به ترکیب تیم اضافه کرد. نکته جالب 
اینجاست که هم سرمربی قبلی و بازیکنان در زمان 
عباسی جذب شده بودند و هم سرمربی و بازیکنان 
جدید. اما تراکتورسازی همچنان در رتبه میانی جدول 
لیگ برتر قرار دارد. مقایسه مدیریت تیم‌های ایرانی 
با تیم‌های اروپایی به‌خوبی ضعف مدیریت در ساختار 
تیم تبریزی را به نمایش می‌گذارد. شاید تا پیش از این 
مدیران باشگاه‌های اروپایی هم اجازه چنین رفتاری را 
داشتند اما قانون فیرپلی مالی فیفا سبب شد که همه 
تیم‌ها مجبور شوند دست‌به‌عصاتر خرید کنند. البته 
هیچ کدام از تیم‌های اروپایــی از پول دولت و مردم 
ارتزاق نمی‌کردند اما فیفا تصمیم گرفت با تصویب 
این قانون جلوی از بین رفتن فوتبال را بگیرد. حالا اما 
در ایران چندین و چند اتفاق بد با هم رخ می‌دهد. هم 
از بیت‌المال هزینه می‌شود، هم فیرپلی مالی و قدرتی 
وجود ندارد و بدتــر از همه اینکه نتیجه‌ای هم برای 
تراکتورسازی در بر ندارد. ضربه‌ای که تراکتورسازی 
این روزها می‌خورد از تصمیمات اشتباهی است که 
گرفته شده. تراکتورسازی در دو نیم‌فصل تقریبا دو 
تیم متفاوت جمع کرده و این نشان می‌دهد که یکی 
از این دو تصمیم اشــتباه بوده؛ یا جذب قلعه‌نویی یا 
جذب اولیویه‌را. یا بازیکنان قدیمی یا بازیکنان جدید. 
تراکتورسازی این روزها از جایی ضربه می‌خورد که 
کل فوتبال ایران ضربه می‌خورد، مدیرعاملانی که نه 
زمان حضور و نه حتی پس از حضورشان در مدیریت 

پاسخگوی رفتارشان نیستند.

 قاعده بازی 
 مهران باقی 

تراکتورسازی از کجا 
ضربه می‌خورد؟

در روزهایی که پر از خبر ناراحت‌کننده برای 
بزرگان فوتبال ایران اســت، خبر بازگشــت 
منصــور پورحیدری به تمرینات اســتقلال 

همه را خوشحال کرد.

 عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

بعد از اجرای برجام چهره‌های ورزشی زیادی نبودند که به این مسئله عکس‌العمل نشان دادند. حالا شاید در میان ستاره‌های فوتبال ایران کم‌وبیش بازیکنانی بودند که یک پست اینستاگرامی در این مورد گذاشتند اما بیش از این دیگر چیزی نبود. در 
میان همه چهره‌های ورزشی اما خولیو ولاسکو، سرمربی سابق و آرژانتینی تیم ملی والیبال، برای فدراسیون والیبال نامه نوشته و پس از تبریک امضای قرارداد سرمربی و مربی جدید، اجرای برجام را تبریک گفته است. تبریکی که نشان می‌دهد او 

هم مانند دوست‌داران والیبال برای روزهای گذشته دلتنگی می‌کند.

 چهره‌ها 
 مهدی پاک‌نیت 

حبیب کاشانی
حبیب کاشانی که تیم امید و مخلفاتش را با وعده رسیدن 
آسان به المپیک کنترات برداشته و مهم‌ترین فعالیتش در 
جامه عمل پوشاندن به این مهم، تبدیل این تیم به محفل 
منتقدان کی‌روش بوده، اخیــرا در برنامه وزین و زیبای 
»ورزش و مردم« گفته کــه تنها یک قدم تا راهیابی به 
المپیک فاصله داشتیم! استاد البته در صحبت‌هایش به 
این اشاره نکرد که الان 44 سال آزگار است که تنها یک 
قدم با المپیک فاصله داریم و تاکنون صدها بازیکن و ده‌ها 
مربی و مدیر نتوانسته‌اند همین یک قدم ناقابل را بردارند. 
جناب کاشــانی، اصل همان یک قدم آخر است، وگرنه 
حضور در مسابقات انتخابی را که عباس‌آقا هم بلد است!

محمد مایلی‌کهن
جذاب‌ترین ویژگی‌اش این است که خودش را از تک‌وتا 
نمی‌اندازد. در مراسم تشییع پیکر همایون بهزادی از در 
طلبکاری درآمده بود که آدم‌های غیرمتخصص شده‌اند 
همه‌کاره و امثال من باید برویم کارخانه قند و شکر. این 
سخن به مذاق دبیر صنف قند و شکر خوش نیامد و طرف 
گفت: »صنف قند و شکر جای افراد نابلدی که از جاهای 
دیگر رانده شده‌اند نیست!« او که قبلا گفته بود: »عباس‌آقا 
هم می‌توانست ایران را در جام جهانی چهارم کند.« در 
پاسخ به منتقدان در راستای ناکامی تیم امید گفت: »حالا 
اگر کس دیگری بود می‌توانست تیم را ببرد المپیک؟« بعد 

عباس‌آقا داد زد: »بله، من بودم می‌توانستم!«

  برنامه بازی‌ها 
 فوتبال جهان  

  یک‌شنبه 94/11/11
 اروپا

کیه‌وو - یوونتوس 15:00
بایرن - هافن‌هایم 20:00
والنسیا - خیخون 18:30

رئال‌مادرید - اسپانیول 23:00
ای‌سی‌میلان - اینترمیلان 23:15

  دوشنبه 94/11/12
 لیگ برتر

گسترش فولاد - صبای قم 14:30

  سه‌شنبه 94/11/13
 لیگ برتر

ذوب‌آهن - استقلال 14:30
پدیده - سایپا 14:30

پرسپولیس - سپاهان 17:00
 اروپا

آرسنال - ساوتهمپتون 23:15
لسترسیتی - لیورپول 23:15

ساندرلند - منچسترسیتی 23:15
منچستریونایتد - استوک 23:15

  چهارشنبه 94/11/14
 اروپا

واتفورد - چلسی 23:15

  شنبه 94/11/17
 اروپا

منچسترسیتی - لسترسیتی 16:15
لیورپول - ساندرلند 18:30

بایرلورکوزن - بایرمونیخ 21:00

مجید جلالی
تا به امروز فکر می‌کردیم فقط این ماییم که نمی‌دانیم 
فلسفه وجود کانون مربیان ایران چیست به غیر از چوب 
لای چرخ مربیان خارجی نظیر کی‌روش گذاشــتن، اما 
بعد از برنامه نود متوجه شدیم رئیس این کانون هم عینا 
مثل ما دچار مشکلات شناختی در این زمینه است! مجید 
کامپیوتر در 90 و در پاسخ به سوال عادل کی‌روشی‌پور! که 
از او پرسید: »آیا خاکپور گزینه خوبی برای تیم امید بود!؟« 
جواب داد: »نه!« و بعد که عادل پرســید: »پس چرا از او 
حمایت کردید؟« پاسخ داد: »چون وظیفه‌مان بوده!« آقا 
معلم،‌ وظیفه کانون کله‌پا کردن کی‌روش به هر قیمتی 

است یا در نظر گرفتن مصالح یک تیم ملی؟

رای کنفدراسیون فوتبال آسیا بیش از اینکه به نفع ایران یا عربستان باشد، به نفع شیخ سلمان رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیاست. او که برای انتخابات فیفا نامزد شده به رای عربستان و ایران در انتخابات نیاز دارد و به همین دلیل صدور هر حکمی به غیر از تعویق سبب می‌شود یک طرف ماجرا از او آزرده‌خاطر شود

خطر بر ای 
میزبانی ایر انی!
همه آنچه باید در مورد حکم اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا برای بازی‌های ایران و عربستان بدانید

کنفدراسیون فوتبال آســیا هفته قبل بازی‌های نمایندگان ایران و 
عربستان در لیگ قهرمانان آسیا را تا 25 اسفندماه به تعویق انداخت. این 
حکم که توسط هیئت اجرایی کنفدراسیون تایید‌شده، تاکید می‌کند که 
ایران و عربستان باید تا پایان اسفندماه مشکلشان را حل کنند والا باید 
برای بازی‌هایشان به زمین سوم بروند. حکمی که سبب شد منتقدان 
فدراسیون فوتبال آن را بســیار بد بدانند و اسدی، دبیرکل و نماینده 
فدراســیون، آن را حکمی خوب توصیف کند. اما حقیقت چیست؟ 
عربستان چه گفت؟ و در آخر چه اتفاقی رخ خواهد داد؟ این گزارش به 

این سوالات پاسخ خواهد داد.

  عربستان چه ادعایی کرده؟
برخلاف آنچه در رسانه‌ها منتشر می‌شود، عربستان با مشاوره‌های 
خوبی که گرفته ادعاهایی قابل‌اعتنا دارد. آن‌ها در 3 محور علیه ایران 
شکایت کرده‌اند. محور اول آن‌ها نداشتن سفارتخانه در ایران است. 
ایران و عربستان هیچ‌کدام سفارتخانه‌های فعالی ندارند و همین کمک 
می‌کند به برگزار نشدن بازی. دومین مسئله عدم امنیت اتباع عربستان 
است که حقیقت ندارد اما گفته شده. سومین مسئله هم پرونده‌هایی 

اســت مربوط به 2 یا 3 سال اخیر که باشــگاه‌های عربستانی علیه 
باشگاه‌های ایرانی به AFC ارائه کرده‌اند.

  سعودی‌ها موفق می‌شوند؟
متاسفانه در هر سه مورد عربستانی‌ها در جلسه موفق بوده‌اند. بسته 
شدن سفارت عربستان در ایران هرچند اتفاقی سیاسی است، اما 
صادر نشدن ویزا یک مشکل فنی بزرگ به حساب می‌آید که در 
همه مسابقات فوتبال می‌تواند تاثیرگذار باشد. یعنی عربستانی‌ها 
برای رفتار سیاسی‌شــان توجیه فنی پیدا کرده‌انــد. ایرانی‌ها با 
میزبانی از عراق و سوریه و افغانستان امنیت خود را ثابت کرده‌اند، 
اما عربستان مدعی اســت که به خاطر مشکلات سیاسی بین دو 
کشور اتباعش امنیت ندارند، همان‌طور که سفارتخانه‌اش نداشت. 
گزارش‌های گذشته عربستانی‌ها در کنفدراسیون فوتبال آسیا هم 
همچنان موجود است. فحاشی به بازیکنان تیم‌های عربی، تجمع 
سیاسی در اســتادیوم زمان برگزاری بازی با بحرین و جو ملتهب 
پس از بازی‌های عربســتانی‌ها مدارکی اســت که گزارش‌های 
قدیمی آن در کنفدراسیون فوتبال آسیا موجود است و سبب شده 

رای AFC رنگ حمایت از عربستان را بگیرد.

  چرا ادعای امارات رد شد؟
امارات از روز اول همراه با عربســتان در شکایت علیه فوتبال ایران 

حضور داشت. اما مشکل اساسی اماراتی‌ها این بود که هیچ مدرک 
مستندی نداشتند. آن‌ها با ایران روابط تجاری مستقیم دارند و اتباع 
دو کشور به‌راحتی می‌توانند با یکدیگر رفت‌وآمد کنند. در اصل برجا 
بودن سفارتخانه دو کشور سبب می‌شود که عملا ادعای اماراتی‌ها 

شباهتی به عربستان نداشته باشد و رد شود.

  ایران چه کار می‌توانست بکند؟
ایران به غیر از رجزخوانی‌های مسئولان فدراسیون فوتبال نیاز داشت 
که قابلیت‌هایش را به رخ کنفدراسیون فوتبال آسیا بکشد و قبل از این 
جلسه بتواند از فوتبال ایران دفاع کند. بازار ایران به‌خصوص پس از 
برجام بازار بسیار مقبولی برای برندهای جهانی به حساب می‌آید و 
اسپانسرهای مسابقات لیگ قهرمانان آسیا می‌توانستند به ایران برای 
میزبانی مسابقات کمک کنند. نکته مهم دیگر حجم زیاد تماشاگران 
ایرانی اســت که در صورت از دست رفتن میزبانی تیم‌های ایرانی از 
دســت می‌رود و این یک نقطه‌ضعف برای AFC به حساب می‌آید. 
نقاط مثبتی که البته باید قبل از جلسه مورد رایزنی قرار می‌گرفت و 
پای کمیته‌های دیگر را به این حکم باز می‌کرد، اما این اتفاق رخ نداد.

  حکم به نفع کیست؟
این حکم بیش از اینکه به نفع ایران یا عربســتان باشد، به نفع شیخ 
سلمان رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیاست. او که برای انتخابات فیفا 

نامزد شده به رای عربستان و ایران در انتخابات نیاز دارد و به همین 
دلیل صدور هر حکمی به غیر از تعویق ســبب می‌شود یک طرف 
ماجرا از او آزرده‌خاطر شود. حالا در 25 اسفندماه او یا رئیس فیفا شده 
که دیگر کاری به این مســائل ندارد و یا رئیس کنفدراسیون فوتبال 
آسیاست که می‌تواند به‌راحتی تصمیمش را بگیرد. تصمیمی که بعید 

است به نفع ایران باشد.

  فیفا به ایران کمک می‌کند؟
اگر لایحه ایران به قدرت لایحه عربستان باشد می‌توان روی کمک 
فیفا حساب کرد، اما ناگفته پیداست که مسئولان فدراسیون فوتبال از 
این مسیر به جایی نخواهند رسید. آن‌ها چندین هفته فرصت داشتند 
که فضای ضدایرانی را اصلاح کنند و موفق نشدند. حالا اینکه بخواهند 
با شکایت به فیفا موفق شوند کمی مشکل به نظر می‌رسد. مخصوصا 

اگر شیخ سلمان بحرینی به ریاست فیفا برسد.

  ممکن است ایران برنده شود؟
علی کفاشیان بسیار به این مسئله امیدوار است اما فدراسیون فوتبال 
ایران باید امیدوار باشد که این مشکل یا از طریق سیاست حل شود و 
یا اینکه کفاشیان بتواند رئیس فدراسیون فوتبال عربستان را راضی 
کند که از موضع خود عقب‌نشینی کند. اتفافاتی که کمی دور از ذهن 

به نظر می‌رسند.

 مهدی شادمانی  
 shadmanimehdi @gmail.com 

فرهاد مجیدی، که به نظر می‌رسید با سرعتی زیاد به سمت نیمکت 
این تیم حرکت می‌کند، حالا انگار مسیر عوض کرده است. پسر 
محبوب آبی‌ها از لحظــه خداحافظی‌اش به فکر گرفتن مدرک 
مربیگری در انگلیس بود. او عکس‌های زیادی در انگلیس از خود 
منتشر کرد که مشغول گرفتن مدرک مربیگری است. اما پس از 
آن عکس‌ها حالا سری جدید عکس‌های مجیدی در اینستاگرام 
خبر از تغییر هدف او می‌دهد. او طی هفته‌های اخیر با یکی از تجار 
ایرانی عکس یادگاری گرفته که سودای خرید استقلال را در سر 
دارد. تاجر متمولی که روی خرید ســهام استقلال حسابی ویژه 

باز کرده و البته فرهاد مجیدی در این خرید همراه او خواهد بود. 
البته پرونده فروش سرخابی‌ها تقریبا بسته شده و معلوم نیست 
دیگر دولت تمایلی به واگذاری آن داشته باشد، اما این عکس‌ها 
نشان می‌دهد که مجیدی برای مدیریت باشگاه استقلال بیش 
از ســرمربیگری‌اش علاقه دارد. او کمی با ستاره‌های مشهور و 
محبوب تیم رقیب تفاوت دارد. ســتاره‌های پرسپولیسی علاقه 
زیادی به مدیریت در تیمشان ندارند و اگر مسیر برگشتی برایشان 
باشد از روی نیمکت می‌گذرد، اما او مسیر صندلی اول باشگاه را 

در پیش گرفته است.

عادل فردوسی‌پور در ســال‌های اخیر کم سربه‌سر نمایندگان 
مجلس نگذاشته. او که یکی از مخالفان دخالت سیاست در فوتبال 
بوده هرازچندگاهی که توانســته یادی هم از مجلسی‌ها کرده، 
آن هم با طعنه و کنایه. یکی از مشکلاتی که فردوسی‌پور برای 
مجلسی‌ها درست کرد ماجرای جابه‌جایی تیم‌ها بود. نمایندگان 
مجلس در شــهرهای مختلف تلاش می‌کردند از مسیری غیر 
فوتبال شهرشــان را صاحب فوتبال کنند و فردوســی‌پور هم 
همیشه آماده بود که روی آنتن نود به آن‌ها بتازد. حالا اما فرصت 
برای مجلسی‌ها فراهم ‌شده تا فردوسی‌پور را نقره‌داغ کنند. آن‌ها 

در گزارش کمیسیون اصل نود درباره فساد فوتبال اشاره‌ای هم 
به یک برنامه تلویزیونی پرطرفدار کرده‌اند. در گزارش کمیسیون 
اصل نود این برنامه یکی از عوامل شبهه‌دار فساد معرفی شده است. 
هرچند در گزارش اشاره‌ای مستقیم به مجری برنامه و خود برنامه 
نود نشده است، اما فردوسی‌پور در برنامه هفته قبل نود اعلام کرد 
که صداوسیما این گزارش را پیگیری خواهد کرد و حق شکایت را 
برای خود محفوظ می‌داند. البته متن گزارش کمیسیون اصل نود 
در مورد برنامه تلویزیونی بیش از اینکه مستند به سند باشد شبیه به 

یک تسویه‌حساب به نظر می‌رسد.

مجلس علیه عادلفرهاد مدیر


